

SPRAWOZDANIE

z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach za 2024 rok

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizuje zadania wynikające z *Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Miasta i Gminy Chorzela na lata 2022-2024* przyjętego Uchwałą nr 322/XLV/22 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 29 marca 2022 roku.

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach została powołana zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Chorzela nr 22/2022 z dnia 8.02.2022 roku (ze zm.) i nr 198/2023 z dnia 21 lipca 2023 roku. W skład komisji wchodzi osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, tj. pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorzelach, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach; nauczyciel SP w Duczynie, dzielnicowi Komisariatu Policji w Chorzelach.

Do ustawowych zadań Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach należy:

- inicjowanie działań w zakresie zadań własnych samorządu związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;
- podejmowanie czynności zmierzających do zobowiązania osoby uzależnionej od alkoholu do poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego;
- opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej w Chorzelach (limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane są napoje alkoholowe);
- kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych (na podstawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzela);
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Komisja zbiera się na posiedzeniach, związanych z rozpatrywaniem spraw dotyczących realizacji programu, opiniowaniem postanowień dotyczących wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz rozpatrywaniem wniosków o objęcie przymusowym leczeniem odwykowym wpływających do Komisji.

MGKRPA w ramach swej działalności:

- przyjmuje zgłoszenie o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu;
- zaprasza na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie, motywując do poddania się leczeniu odwykowemu;
- w przypadku gdy osoba zaproszona nie godzi się na dobrowolne leczenie, a wstępne

czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuację postępowania, osoba kierowana jest na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego;

- przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym w celu zastosowania obowiązku podania się leczeniu odwykowemu;
- składa wnioski o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Przasnyszu.

DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ MGKRPA W 2024 r.

W ramach działalności Komisji w 2024 roku odbyło się 18 posiedzeń. Wynagrodzenie członków komisji wyniosło: 59 553,20 zł.

Do komisji wpłynęło 17 wniosków o objęcie postępowaniem osoby nadużywającej alkoholu.

Wnioski złożyli:

- Komisariat Policji w Chorzeliach – 13
- Rodziny osób nadużywających alkoholu – 2
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Chorzeliach – 1
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach – 1

Na posiedzenia Komisji zapraszano osoby zgodnie ze złożonymi wnioskami oraz kontynuowano postępowania rozpoczęte w roku poprzednim. Łącznie w roku ubiegłym Komisja przeprowadziła 35 rozmów ostrzegawczo-interwencyjnych i motywujących do podjęcia terapii odwykowej.

Osobom uzależnionym od alkoholu udzielono wsparcia w postaci wskazania możliwości podjęcia leczenia odwykowego, leczenia farmakologicznego oraz uświadomiono zagrożenia, jakie są skutkiem nadużywania alkoholu w kontekście zdrowotnym oraz wpływu na funkcjonowanie rodziny.

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 roku skierowała 3 wnioski do Sądu Rejonowego w Przasnyszu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; koszt: 2 012,58 zł.

Podczas posiedzeń Komisji na bieżąco analizowano realizację programów profilaktycznych, dyskutowano na tematy poruszane w artykułach dotyczących terapii uzależnień, omawiano rekomendacje KCPU dla MGKRPA. Członkowie Komisji dyskutowali na temat różnych bieżących spraw dotyczących funkcjonowania Komisji w kwestii problemów osób nadużywających alkoholu i ich rodzin jak również opiniowali wnioski o dofinansowanie wpływające do MGKRPA.

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła pozytywnie 11 wniosków w celu wydania opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży, w których przedsiębiorcy ubiegali się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. W nawiązaniu do uchwały nr 205/XXII/12 Rady Miejskiej w Chorzeliach z dnia 27.09.2012 r. w sprawie usytuowania na terenie Gminy Chorzele miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych warunkiem rozpatrzenia pozytywnie wniosku jest spełnienie kryterium dotyczącego lokalizacji, tj.: punkty sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od

następujących obiektów:

- kultu religijnego,
- sportowych,
- szkół i placówek oświatowo-wychowawczych.

Wnoszący o zezwolenie przedsiębiorcy otrzymali wcześniej ww. pozwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych. Lokalizacja i warunki sprzedaży nie zmieniły się i spełniły przesłanki uchwały. Wobec powyższego komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wnioski.

W 2024 roku Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła kontrolę przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w trzech punktach na terenie Gminy Chorzele. Podczas przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono naruszenia zasad i warunków korzystania z zezwoleń.

Realizując swe zadania, Komisja współpracuje z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy w Rodzinie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chorzelach, Komisariatem Policji w Chorzelach, Sądem Rejonowym w Przasnyszu, Prokuraturą, Placówkami oświatowymi na terenie gminy.

W 2024 roku swoją działalność kontynuował punkt konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin, jak również dla ofiar przemocy w rodzinie i sprawców przemocy objętych procedurą Niebieskiej Karty. Przeprowadzone rozmowy dotyczyły diagnozy uzależnienia od alkoholu, motywowania do podjęcia leczenia oraz informowano o możliwościach podjęcia leczenia i istniejących placówkach wsparcia. W roku 2024 r. w punkcie zrealizowano 88 konsultacji indywidualnych:

- 61 z osobami z problemami alkoholowymi
- 2 z osobami ze współuzależnieniem
- 14 z osobami z problemami alkoholowymi, jednocześnie będącymi sprawcami przemocy w rodzinie
- 27 z osobami będącymi sprawcami przemocy domowej, będących w procedurze Niebieskiej Karty

W ramach działalności punktu konsultacyjnego prowadzone były również konsultacje problemów zawodowych pracowników socjalnych dotyczących rodzin destrukcyjnych i z problemem alkoholowym i szkolenia członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Konsultacje i szkolenie prowadzone były przez pana Józefa Kurkowskiego – specjalistę psychoterapii uzależnień, certyfikowanego terapeuty. Specjalista leczenia uzależnień zatrudniony był na umowę zlecenie, której koszt wyniósł: 15 800,00 zł.

W ramach prowadzenia profilaktycznej działalności dofinansowaliśmy i wspieraliśmy organizacje konkursów, turniejów, wycieczki, zajęć wakacyjnych na wnioski szkół, poradni leczenia uzależnień, PPIS w Przasnyszu, parafii i klubu sportowego.

- Dofinansowaliśmy zakup sprzętu sportowego i artykułów niezbędnych do prowadzenia zajęć sportowych i wynajęcie auli w celu realizacji „ferii z boksem” zajęć sportowych w trakcie ferii zimowych – 1 249,80 zł.
- Zakupiliśmy nagrody dla uczestników „XLV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa

w Ruchu Drogowym” połączonego z elementami profilaktyki uzależnień, koszt - 1499,25 zł. Podczas wydarzenia została przeprowadzona pogadanka na temat problemów alkoholowych i narkomanii „Trzeźwy umysł za kierownicą.” Miała ona na celu wskazać uczestnikom jakie niebezpieczeństwo niesie za sobą prowadzenie pojazdów będąc pod wpływem alkoholu i narkotyków.

- Sfinansowaliśmy zakup nagród dla uczestników powiatowego etapu Festiwalu Piosenki o Zdrowiu 2024 za kwotę 699,54 zł. Festiwal miał na celu zainteresowanie dzieci i młodzieży szeroko pojętą tematyką zdrowia, promowanie zdrowego stylu życia, zdrowego odżywiania, profilaktyki uzależnień, profilaktyki chorób i zdrowia psychicznego.
- Dofinansowaliśmy wycieczkę profilaktyczno-terapeutyczną dla uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Przasnyszu, w kwocie 4 350,00 zł.
- Dofinansowaliśmy zakup artykułów biurowych dla Poradni Leczenia Uzależnień w Przasnyszu w kwocie 1000,00 zł.
- Dofinansowaliśmy organizację festynu profilaktyczno-sportowego „Dzień Dziecka z KS Orzyc w harmonogramie festynu znalazły się: turniej piłkarski, spotkanie z policjantem i wykład na temat szkodliwości nadużywania alkoholu, papierosów i substancji psychoaktywnych, spotkanie ze strażakami i przeprowadzenie szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy - kwota 1290,81 zł.
- Dofinansowaliśmy organizację imprezy integracyjno-profilaktycznej propagującą aktywność fizyczną i zdrowy styl życia „Święto Rodziny” w Zaręczbach w kwocie 1975,98 zł.
- Dofinansowaliśmy organizację cykli zajęć i spotkań edukacyjnych o tematyce profilaktycznej „Wakacyjna przygoda”. W programie zajęć znalazły się: warsztaty, pogadanki i wybrane elementy programów profilaktycznych prowadzone przez certyfikowanego specjalistę psychoterapii uzależnień, koszt 9895,94 zł.

Zadania zrealizowane przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzeliach:

- Zrealizowaliśmy 15 warsztatów profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych w 6 szkołach podstawowych z terenu gminy – koszt: 7 275,00 zł.
- Opłaciliśmy prowizje bankowe w kwocie 322,50 zł.
- Zrealizowaliśmy projekt pn.: „Chemiczna zmiana nastroju kontra pozytywne emocje bez dopalaczy” – spektakl z zakresu profilaktyki od substancji psychoaktywnych i narkomanii dla 120 uczniów – koszt: 2000,00 zł.
- W ramach podnoszenia wiedzy społeczności lokalnej na temat problemu uzależnień podczas różnych imprez plenerowych i sportowych organizowanych na terenie gminy, wynajmowaliśmy ekran led w celu wyświetlania haseł profilaktycznych i informacji na temat uzależnień. Członkowie MGKRPA przeprowadzali również akcje z „Namiotem Profilaktycznym” w celu rozpowszechniania materiałów edukacyjnych i promocyjnych na temat bezpieczeństwa, przeciwdziałania uzależnieniom, przeciwdziałania przemocy i organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży – koszt: 35 547,00 zł.

- Zorganizowaliśmy półkolonie socjoterapeutyczne „Lato w mieście 2024” – łączny koszt 53 883,23 zł. Celem półkolonii było przeciwdziałanie szeroko pojętym uzależnieniom, w tym: przeciwdziałanie narkomanii, profilaktyka i przeciwdziałanie problemom alkoholowym, profilaktyka i przeciwdziałanie używaniu wyrobów tytoniowych, przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. Ponadto celem półkolonii profilaktycznych było promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez edukację, prezentowanie i kształtowanie właściwego zachowania, nawyków żywieniowych oraz rozwijanie i promowanie różnorodnej aktywności fizycznej. W trzech turnusach półkolonii wzięło udział łącznie 135 uczestników.
- Zlecieliśmy opracowanie dokumentu pn.: „Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych” na terenie gminy Chorzele. Dokument został opracowany na podstawie badań ankietowych wśród uczniów szkół, nauczycieli i dorosłych mieszkańców gminy – koszt usługi: 2 800,00 zł.
- Zakupiliśmy usługę I DOCa – interaktywnych filmów edukacyjnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Film jest dostępny dla wszystkich zainteresowanych na oficjalnej stronie Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach – koszt: 3075,00 zł.

W ramach prowadzenia profilaktycznej działalności edukacyjnej i szkoleniowej zrealizowaliśmy:

- zdalne szkolenie dla 1 członka Miejsko-Gminnej Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – koszt: 499,00 zł
- stacjonarne szkolenie dla 9 członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej pn.: „Dokumentacja i zadania Zespołów Interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-pomocowych po zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej” – koszt: 4 500,00 zł
- stacjonarne szkolenie dla sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych pn.: „Odpowiedzialny sprzedawca w świetle obowiązujących przepisów prawa związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych oraz podawaniem napojów alkoholowych” – koszt: 1 600,00 zł.

Z części środków uzyskanych z opłat od alkoholu sprzedawanego w opakowaniach o objętości do 300 ml sfinansowaliśmy zakup kamer i instalację monitoringu wizyjnego na terenie gminy Chorzele w miejscach, gdzie funkcjonariusze Komisariatu Policji często interweniowali w związku z zakłóceniem spokoju spowodowanym spożywaniem alkoholu, zaśmiecaniem przestrzeni publicznej butelkami i puszkami po alkoholu oraz niebezpieczną jazdą samochodami – koszt: 18 860,00 zł.

Budżet MGKRPA w 2024 r. wyniósł 251 408,29 zł – z tego na:

- działania profilaktyczne wydano kwotę 135 475,63 zł
- na wynagrodzenie Komisji i konsultanta ds. leczenia uzależnień wydatkowano kwotę 75 353,20 zł.
- na zakup kamer do instalacji monitoringu wizyjnego wydano 18 860,00 zł.

Ogółem w 2024 r. wydatkowano: 229 688,83 zł

Pozostałe niewydatkowane w 2024 r. środki w kwocie 21 719,46 zł zostaną przesunięte do wykorzystania w 2025 r.

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków, inicjując w tym zakresie cele i zadania Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla dobra społeczności gminy.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

z realizacji wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok

L.p.	Cel operacyjny	Działanie	Koszt realizacji działania
1.	Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, dostępu do specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i prawnego	1. Zapewnienie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, dostępu do specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i prawnego	15 800,00 zł – wynagrodzenie konsultanta ds. leczenia uzależnień 1 000,00 zł – dofinansowanie działalności Poradni Leczenia Uzależnień w Przasnyszu
2.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.	1. Realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi na wszystkich poziomach edukacji	2 800,00 zł – diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych; 322,50 zł – prowizje bankowe; 1499,25 zł – zakup nagród dla uczestników „XLV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”; 699,54 zł – zakup nagród na festiwal piosenki o zdrowiu 2024; 1 600,00 zł – szkolenie dla właścicieli i pracowników punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych z terenu gminy Chorzele. 7 275,00 zł – realizacja warsztatów profilaktycznych w szkołach podstawowych z terenu gminy. 4 350,00 zł – dofinansowanie wycieczki profilaktyczno-terapeutycznej. 2000,00 zł – projekt profilaktyczny – „Chemiczna zmiana nastroju”
		Wspieranie i podnoszenie kwalifikacji osób pracujących z osobami uzależnionymi od alkoholu poprzez organizowanie i dofinansowanie szkoleń	499,00 zł – szkolenie 1 członka MGKRPA 4500,00 zł – szkolenie 9 członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej
		2. Rozwijanie oferty zajęć pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży promującej zdrowy styl życia	1 249,80 zł – zakup sprzętu sportowego i artykułów niezbędnych do prowadzenia zajęć sportowych i wynajęcie auli w celu realizacji „ferii z boksem” 1 975,98 – dofinansowanie imprezy integracyjno-profilaktycznej „Święto rodziny” w Zaręczach 1 290,81 – dofinansowanie festynu profilaktyczno-sportowego „ Dzień dziecka z KS Orzyc”

			9 895,94 zł – zajęcia wakacyjne z elementami profilaktyki uzależnień „Wakacyjna przygoda” 53 883,23 zł – półkolonie socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Chorzele,
		3. Podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej na temat problemu uzależnienia od alkoholu, m. in. poprzez upowszechnianie materiałów edukacyjno-informacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki alkoholowej	35 547,00 zł – organizacja cyklu działań informacyjno-edukacyjnych MGKRPA. 3 075,00 zł – produkcja I DOCa
3.	Wynagrodzenie członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	-	59 553,20 zł – wynagrodzenie członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
4.	Opłaty od wniosku o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, zaliczka na poczet opinii biegłych i koszty konwoju	-	2 012,58 zł – opłata od wniosków do Sądu Rejonowego w Przasnyszu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, zaliczka na poczet opinii biegłych i koszty konwoju.
5.	Instalacja monitoringu wizyjnego	-	18 860,00 zł – kamery do instalacji monitoringu
RAZEM			229 688,83 zł

Zatwierdziła:

Sporządziła: B. Fuks

